[bookmark: _GoBack]Томская область
Верхнекетский район
Совет Белоярского городского поселения

	р.п. Белый Яр

	«04» июня 2018 года
	№ 023

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений и дополнений в решение Совета Белоярского городского поселения от 25.10.2017 № 011 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования Белоярское городское поселение Верхнекетского района Томской области»

В соовтетвтсии с Постановлением Правительства РФ от 25.04.2012 № 390 «О противопожарном режиме» (ред. от 30.12.2017), с целью приведения в соовтетвтсии с действующим законодательством,

Совет Белоярского городского поселения
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета Белоярского городского поселения от 25.10.2017 № 011 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования Белоярское городское поселение Верхнекетского района Томской области» (далее – Правила), а именно:

1.1. пункт 2.1. раздела 2 Правил изложить в следующей редакции:
«2.1. Благоустройство территории поселения - деятельность по реализации комплекса мероприятий, установленного настоящими правилами, направленная на обеспечение и повышение комфортности условий проживания граждан, по поддержанию и улучшению санитарного и эстетического состояния территории муниципального образования, по содержанию территории населенных пунктов и расположенных на таких территориях объектов, в том числе территорий общего пользования, земельных участков, зданий, строений, сооружений, прилегающих территорий»;
1.2. пункт 2.30. раздела 2 Правил изложить в следующей редакции:
«2.30. Элементы благоустройства территории - декоративные, технические, планировочные, конструктивные устройства, элементы озеленения, различные виды оборудования и оформления, в том числе фасадов зданий, строений, сооружений, малые архитектурные формы, некапитальные нестационарные строения и сооружения, информационные щиты и указатели, применяемые как составные части благоустройства территории.»;
1.3. пункт 3.6. раздела 3 Правил дополнить словами «продукты топлива»;
1.4. пункт 3.8. раздела 3 Правил дополнить подпунктами 7), 8) следующего содержания:
«7) Складирование сена, соломы и дров:
а) на расстоянии менее 50 метров от мостов, путепроводов, путевых сооружений и путей организованного движения поездов, а также лесных насаждений;
б) на расстоянии менее 15 метров от оси линий связи;
в) в пределах охранных зон воздушных линий электропередачи.
8) в границах полос отвода и придорожных полосах автомобильных дорог, в границах полос отвода и охранных зонах железных дорог, путепроводов и продуктопроводов выжигать сухую травянистую растительность, разводить костры, сжигать хворост, порубочные остатки и горючие материалы, а также оставлять сухостойные деревья и кустарники.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория».
 3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Белоярского городского поселения в сети «Интернет».

Председатель Совета Белоярского                                  Глава Белоярского
городского поселения                                                          городского поселения

___________________ И.В. Шипелик                           ____________ А.Г. Люткевич

Смыченко Н.Ю.
Совет – 1,  Адм.ТО – 1, прокуратура – 1, Территория-1, Адм. поселения-1, МАУ «Инженерный центр» - 1